FUERZA AEREA COLOMBIANA - Cadigo: GA-FR-088

Version N°: 3
FORMATO: CERTIFICACION PARA PAGO

Vigencia: 18/08/2015

CERTIFICACION N° 598/2017

14 p1c oom
FECHA:

EL SUSCRITO CORONEL LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS SUBIDRECTOR -
ORDENADOR DEL GASTO DE LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION NOMBRADO MEDIANTE
Resolucion No. 4342 DEL 21 DE JUNIO DE 2017 CERTIFICA QUE LOS DOCUMENTOS AQul .
RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO
PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE
RELACIONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.: 001-00-J-EMAVI-DIEMA-2017 / Orden de Compra No. 14542
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A,

VALOR TOTAL. $9.986.153.82

VALOR A PAGAR: $1.212.616

MES DE PAGO:
. TIPO- ' ~ ' - No.. -
~FDOCUMENTO | - DOCUMENTOS . . | FOLIOS:
ORIGINAL Certificacién para pago Formato FR 088 1
ORIGINAL Autorizacién para el pago de servicios plblicos, administracion y NA
otros
COPIA Certificado disponibilidad “CDP” --
COPIA Los demas documentos que se hayan suscrito en el contrato y/o 10
se requieran de acuerdo a la normatividad vigente.
TOTAL FOLIOS 11
EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN
04/ -2 ’
Coronel LINCOLM MARCEL PARADA GALVIS
Subdirector ¥ Ordenador De Gasto
X
A

TS22. MARIBEL ZAPATA JAMA .
\a




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N° 03
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 08/11/2017 &
6y
CONTRATO N° Orden de compra -14542
FECHA SUSCRIPCION 23-02-2017
OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE AEREA
MARCO FIDEL SUAREZ ‘
FORMA DE PAGO MENSUAL
CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES
INTERVENTOR NiA
SUPERVISOR T3. ESAU RAMIREZ VELANDIA
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $6.658.345.50
PLAZO DE ENTREGA 11-12-2017
PLAZQ DE DURACION 11-12-2017
FECHA DE INICIO 2310202017
FECBHA DE SUSPENSION . N/A
FECHA DE REINICIACION NIA
“CONTRATO'MOBIFICATORIO N
FECHA DE SUSCRIPCION 0411002017
OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE AEREA
MARCO FIDEL SUAREZ
FORMA DE PAGO . MENSUAL
PLAZQ DE ENTREGA 1510412018
PLAZO DE DURACION 15/04/2018
VALOR FINAL DEL CONTRATO $9.886.153.82

En Cali- Valle del Cauca, el dia 12 del mes de Diciembre de 2017, se reunieron el sefior Técnico Tercero ESAU RAMIREZ
VELANDIA, en su calidad de supervisor por parle del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA v el
sefior  Coronel LINCOLN MARCEL PARADA GALVIL en su calidad de Ordenador del Gasto; con el objelo de efectuar el
correspondiente recibo PARCIAL, de los bienes yio serviclos correspondiente(s) al objeto contractual descrito en la clausula primera
del citado contralo.

Luego-de adelantar fa inspeccion a lo(s) bienes yfo servicies se establecid que estos cumplen con los requerimientos, normas y/o
especificaciones técnicas y la(s) entrega(s) se cumplié (eron) dentro del plazo contraclual establecido. A continuacion se describen
ormenonzadameme Ios blenes entregados y/o servicios prestados, asi:

NIA N/A N/A
NIA N/A N/A
NIA N/A NiA
7 DESCRIPCION DE LGS SERVICIOS PRESTADOS - (OBSERVACIONES” GENERALES™

SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA N/A
BASE AEREA_MARCO FIDEL SUAREZ

NA

SITUACION-FINANCIERA'DELZCONTRATO:
DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $6.658.345 50 N/A

ADICION $3.327.862.32 NIA

VALOR FINAL CONTRATO $9.985.153.82 N/A

PAGO ANTICIPADO O ANTICIPO N/A NiA

PRIMER PAGO PARCIAL PAC MAYQ $354.320 FACTURA DE VENTA No SPN-D7-10634
'SEGUNDO PAGO PARCIAL PAC JUNIO - $291.576 FACTURA DE VENTA No SPN-07- 10712
TECER PAGO PARCIAL PAC JULIO $493.894 FACTURA DE VENTA Ne SPN-07-10017
CUARTO PAGO PARCIAL PAC AGOSTO $420.930 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11070




FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: GA-FR-104

. FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N*: 03
DE BIENES Y SERVICIOS | Vigencia: 08/11/2017
QUINTO PAGO PARCIAL PAC SEPTIEMBRE $362 431 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11263
SEXTC PAGO PARCIAL PAC OCTUBRE $964.100 FACTURA DE VENTA No SPN-O7-11441
SEPTIMO PAGO PARCIAL PAC NOVIEMBRE $548.999 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11664
OCTAVO PAGC PARCIAL PAC DICIEMBRE $1.236.355 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11874
] NOVENG PAGO PARCIAL PAC CUENTAS POR |~ $1.212616 FACTURA DE VENTA No SPN-07-12921
PAGAR
_PAGO SALDO PAC §4.500.932.62 NiA

Para la revision de los requisiios de entradz z salisfaccion de bienes, el supervisor debe allegar documentos citados en la Circular No.
20132130582693 del 17-06-201/MDN-CGFM-FAC-COFAC-JEMFA-EMAFI-SECON-13.4 Reglamentacion Requisitos para Pago y
Derecho a Tumo, de acuerdo a los Anexos Ay B {la circular completa se puede consullar en 2 Suile Vision Empresarial SVE por la opeion
documentas /Consultaribuscar por pardmeire de blsqueda: Tipo: circular, olros parametros Proceso: Gestion adminisirativa).

CRIGINAL Cerfificacion pza pago lormato GA-FR-088 X
COPIA Cerfificade disponibiidad "COP* X
COPIA Registro presup | CRP {Plan de pagos vigenles) X
COPIA Conpato, modificalorios ylo ediclones X
ORIGINAL Factura No. yfo refacibn de faclurasidn segin ls canfdad de lactures & pagar fincluye X
combuskble).
CORIA Entrada de bienes ylo servicios (SAP) X
COPIA Rad’npacidn cuenlas por pagar de pagos parciales ylo amorfizacion anticipos ylo X
: legalizackn pagos anticipados.
COPiA Acta de inicio {para contralos de obra y manlenimiento} X
COPIA Acta aprobacién pdliz X
COPIA Pblize de garantia X
COPIA Cerbficasién de paraiiscales firmada por e revisor fiscal yfo representanle legal y % %
tecibo de! ilfimo pago (plandla pago)
COPIA Balances de avance de obra o entrega fina! {contratos de obra yio manlenimiento de X ¥
bienes inmuebles).
QRIGINAL Cerificacién de adiciones y mejoras en propiedad planla y equipo formato GA-FR-087 X X X
COPiA RUT X
COPIA Cuadro Jesumen de ejecucion y pages para contratos en moneda extranjera
COPIA Cerfficacidn bancaria de la cuenla donde se abonaran los pages X
COPIA Imprimir pantatazo de Ja consulta que la cuenta bancasa esle en estado ACTIVAene! ¥
sisiema SIIF
COPIA Licencia de importacion
COPIA Declaracton ge imporlacion
LCOPIA Guiz aérea
COPIA Guta de esmpague
COPLY Los demas dodumentos que se requieran ylolos gug se hallan susciflo en et contratn. X

EN COMSTIANCIAT FIRMANQUIENES INTERVINIERON

. g3
Coronel LINCOTN VISgLn— Técnico Tercs

ORDENADOR DEL GASTO U

ELABORO: T3, RAMIREZ




- @& . Sanviclos Poalates Natlonales S A. NIT; 800,062 917-9 Direccidn: Dlg 25 G No 95 A 65 PEX: (1) :
4722005 Bogola D.C. - Direcclén General, "Servicks Postales Naclonates 5.A, sociedad andnima en {

W’) su calidad de socledad pobfica en los términos establecidos en el pardgrafo 1o del arleulo 30,85,86 y 93 FACTU RA D E VE NTA No '
de laLey 489 de 1998. Somos Grandes Contribuyentes (Resolucldn DIAN Na 000075 de Diclembra
2016}. Somes Aulorelenadores (Resoiucién DLAN Na 1005 da Die 2/2008). IvA Réglmen Comiin -
Aclivided Econdmiea CIIL 5310 (Actividades Poslales Nadonales),* No requedmos aulorizaclén de S P N = 07' 1 21 21
numeracidn de facluracltn segdn el anlculo 3o de la Resoluckin 3678 de 1956 expedida por la DIAN - .
Faclura Impresa por compuiador

Senores:EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION

NIt: 800141621
Direccién: CARRERA 6 No. 58-67 Cindad: Cali Fecha :05/12/2017
Detalle Cliente: EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Facha Vencimlento: 04/01/2018

Sucursal: 07760010001 Sede Principal
Regional Occldente

Servicio-Contrato: ORDEN DE COMPRA-14542 SERVICIO DE CORRESPONDENCIA

1,212,616.00

Concepto : SERVICIOS PRESTADOS EN NOVIEMERE 2017 -
Valor.Base Valor
SUBTOTAL 0.00 1,212,616.00
DESCUENTO 0.00 0,00
ANTICIPO ’ 000 |- 0.00
VA 0.00 0.00
TOTAL 0.00 1,212,616.00

Valor en Letras :
UN MILLON DOSCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS MICTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en la(s) slguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0 / BANCOLOMBIA AHORROS 38B-703708-54

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esla faclura se asimllara en sus electen a 4a Lelra de Gemblo {Arl. 774 del Codlge de Comerclo), S| EL PAGO E5 EN CHEQUE SIRESE GIRAR CRUZADO A NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. DEBPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FEGHA DE RECEPCION DE LAFACTURA MO SE AGEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA AGEPTACION DE LOS
S$ERVICIOS UTILIZADOS ¥ DESCRITOS EM EL DETALLE DE ESTEDOGUMENTO DE FORMA TAGITA IRREVOCABLE. PARA CUALOUIER INFORMACION © REQUERIMIENTO CONTAGTESE GON
LA LINEA DE SERVICIO AL GLIENTE 018000111210 O AL CORREQ ELECTRONIGO gervicloalclle 4-72.com.co "PARA TERMINGS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB

WW&,!-EE LOMm,ca

Do conlormidad con lo dispuesto porla Ley Eslatularia 1561 de Prolecclén de dalos personales el cienle aulariza que sus dafos, facltadowoluntailamente, formen pere de une base de dalos
responsabliidad de 472 y Iratados con fa fnalided de geslionar el servicle coratado. Por otra paric, se nforma que los datos Eeidn tratados en base a los cillerios de seguridad definldas en la polbe de
ratamienta desarrcliade por 472 cuye coneults pucde flovaras a cabo &n la sipulenle pagine wabwww. 4:72 com.co

Asl mlsme, |e Informamos que puede efercer los derachos de consulla y reclamo sobre sus dalos modiacle eccrllo didglde a 42 en in slpulente ditecelon servicloalcliented £72,com co

Nuesiras Reglonules: Reglonal Centra I Bogotd — Dlagonel 256G # 95A-55 Tel; (1) 4722006 — Reglonal Noroceldente iMedellin— Cr 64C #72-20 Tel: {4) 257
§2-68 Tel: [T} 6439492 — Replanal GceldentesCall Celle 10 No 438 Oficina 1204Tel: (2) 5683406 — Reglonal EJe CafctefoiManlzales - Kilomelro 14 via al
Nasle/Barranquila— CL 30 # 13007 Tel: {§) 3643634, Reglonal Sut/lbagut- Carrera 16 Sur No 90-66 Bodege t

apY B

lefBucaramange Crlc #
D28- Reglonal

\ FIRMA AUTORIZADA RECIBI
ORIGINAL - CLIENTE
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ACTA DE RECIBO A SATISFACCION

PEDIDO: 4200147161

CONTRATO: 001-J-2017

PROVEEDOR DE
SERVICIOS

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
SA

FECHA DE RECIBO

13.12.2017

UNIDAD RECEPTORA | 5008 EMAV!

CONCEPTO

Hace constar que se recibieron a entera satisfaccion el / los servicios que a continuacion

se relacionan y que el
proveedor cumplié con las obligaciones contraidas en el / los pedidos 4200147161, contrato interne  001-J-2017 de

fecha 00000000 respectivamente. (
ID PEDIDO POS | Ent. Activ. | DESCRIPCION | COND PIN. SERIE. VALOR "
o - ' SERVICIO L _
1 4200147161 | 00090 1001015528 | SERVICIO DE 1.212.616,00
CORREO .
VALOR TOTAL SERVICIOS COP 1.212.616,00
OBSERVACIONES
FACTURA NO. 12121
FIRMAS (




AMEZQUITA & cia PKF

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
NIT 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. tiene afiliados sus empleados al
Sistema de Seguridad Social Integral y de acuerdo con registros contables y con
base en el resultado de las pruebas de auditorla efectuadas, la entidad ha
presentado las declaraciones y efectuado los pagos en forma oportuna,
correspondiente a los aportes requeridos por el Sistema de Seguridad Social
Integral en Salud, Pensién, Riesgos Laborales y aportes a la Caja de
Compensacion Familiar, Sena e Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, de los
titimos seis (6) meses, periodo comprendido entre el mes de mayo de 2017 y el
mes de octubre de 2017, para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 100 de

diciembre 23 de 1993, articulos 11 y 12 del Decreto 1406 de 1999 y demas
normas concordantes.

La presente certificacion se expide por solicitud de la administracion de
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A., a los ocho (08) dias del mes de

noviembre de dos mil diecisiete (2017), para dar cumplimiento con lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

f\
L/[a@t/(/\ ’
JOSE LUIS IMBACHI
Revisor Fiscal (S)
Contador Plblico, T. P. 91501-T
Designado por Amézquita & Cia. S.A.

Elaboré: JLI-

Bogota, D.C. - Colombio, Calle 37 No. 24 - 28, PBX: (571} 208 75 Q0. amezguita@amezquita.com.co ' ':,
Medellin -~ Cotombia, San Fernando Plaza, Torre Proteccién, Carrera 434 No.1-50 Piso B, (574) 6052757 % i
'l

J
wWww amezquito.com.co —JSGS-

Amezquilo & Cio,, &5 una firma miembro de PEF laternationol Limit2d, uno red de firmos CQO14/6014
legalmenie indzpzrdiantes y no acepto ningunao respontebllided par los eccionas v omisianes da cualguier miembre Individuol © firma correspeonsal o lirmos




aportes
enlinea

HIT, 900147238-)

Resumen de Pago por Administradora

DATOS GENERALES DEL APDARTANTE
Identiflcacion dv Razon Soclal Clase Aportante Sucursal Princlpal Direcclen Ciudad-Depariamento Teléfono Exonerado SEHA e

. - ICBF
HIT 200082917 9 SERVICIOS POSTALES HACIONALES S.A. | A - 200 O MAS COTIZANTES PRINCIFAL ~ DLAGOHAL 253G Mo 5A - 55 | BEOGOTA-BOGOTA D.E. 4159192 bl
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION i

Perode ' Clave Tipo Fecha Pago

Pensién Salud Pago Planitla Planltla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

201710 201111 29ABA5630 472600819 E W0TH1HT 2017411107 | BANCOLOMBLA 1224,128,300

RESUMEN DE PAGO

RIESGO

AFP {ADMINISTRADORAS: 5)
COLFONDOS
COLPENSYONES
OLD MUTUAL
PORVERIR
PROTECCION

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)
COLPATRIA ARP

CCF {ADMINISTRADDRAS: 7)

EPS {ADMINISTRADORAS: 13)
wa
ALIANSALUD:

I

EPS SURA (ANTES SUSALUD}
FAMISANAR '

FOSYGA
MEDIMAS EPS
NUEYA E.P.5.

5.0.5. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD
A

SALUD TOTAL
SAMITAS
ICBF (ADMIRISTRADORAS: 1)

INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR
FAMILIAR

SENA [ADMINISTRADDRAS: 1)
SEHA

Pégina 1 de 1

" CoDiGD

234001
25-14
130901
23031
23021

4-4
o R

EPS0i6
ERS0O23
EP5010
EP5017
MINOOH
EPS044
EPS037
EP5018

EPS002
EP500%

PAICBF

PASENA

800,227,940 6
900,336,004 7
BOD,753,055 2
800,224,808 8
800,229,739 0

805,000,427 1
830,009,783 0
800,088,702 2
830,003,564 7
9,037,916 1
901,097,473 5
900,156,264 2
£05,00(,157 2

800,130,907 4
£00,251,440 &

899,999,239 2

899,999,034 1

3
'
N

Kl
3|

$107,126,700
56,250,300
540,974,500
$4,196,500
$37,533,600
$18,171,800

$26,678,200

'549;,931,500
51,793,900
$92,300
$3,368,300
$5,986,800
$249,700
10,402,000
§2,203,400
$316,400
45,003,000
652,200
544,000

52,964,600
§15,48%,200
8,954,500
$8,9%4,500

$5,997,200
£5,997,200

+§224,129,300.

50
50
50
50

50
50

© SALDDSE 1o -
INCAPACIDADES

2017/11/08 03:34 PM

50
S0
S0
50

50
50

| VALOR A PAGAR -

5107,126,700
96,250,300

$40,974,500
§4,196,500
$37,533,600
418,171,800
425,628,200
$25,628,200
525.45'653%

ey 3

$49,%31,800 =4

B

793,900

"$10,402,000
$2,201,400
$116,400
$5,003,000
452,200
5414,000

52,564,600
515,485,200
58,994,500
58,994,500

5,997,200
5,997,200
. 5224,129,200




